мають плаваючу процентну ставку, або умови договору передбачають можливість зміни ставки процента
Банком.  Керівництво Банку здійснює моніторинг процентної маржі Банку і вважає, що Банк не підлягає
суттєвому ризику зміни процентної ставки і відповідного ризику по відношенню до грошових потоків.

Inside_Annual ukr 2007_full_ELECTRONIC.indd   288 05.09.2008   15:15:47

289

Процентний ризик

Для управління процентним ризиком Банк використовує періодичну оцінку потенційних збитків,
які можуть бути понесені в результаті негативних змін кон’юнктури ринку.  Департамент ризик-
менеджменту відстежує поточні результати фінансової діяльності Банку, оцінює слабкі місця Банку по
відношенню до змін процентних ставок і вплив на прибутки Банку.

В приведеній нижче таблиці наведений аналіз чутливості до процентного ризику, який був проведений
на основі змін, які були обґрунтовано можливими.  Ступінь цих змін визначається керівництвом і
відображається в звітах про управління ризиком, які надаються провідному управлінському персоналу
Банку.

Вплив на прибуток до оподаткування:

На 31 грудня 2007 року На 31 грудня 2006 року

Ставка
процента +1%

Ставка
процента -1%

Ставка
процента +1%

Ставка
процента -1%

Зобов’язання:

Інші запозичені кошти 3,896 (3,896) 801 (801)

Чистий вплив на прибуток до оподаткування 3,896 (3,896) 801 (801)

Вплив на капітал:

На 31 грудня 2007 року На 31 грудня 2006 року

Ставка процента
+1%

Ставка
процента -1%

Ставка
процента +1%

Ставка
процента -1%

Зобов’язання:

Інші залучені кошти 3,896 (3,896) 801 (801)

Чистий вплив на акціонерний капітал 3,896 (3,896) 801 (801)

Валютний ризик

Валютний ризик являє собою ризик зміни вартості фінансового інструменту під впливом зміни курсів
обміну валют.  Фінансовий стан і грошові потоки Банку підлягають впливу коливань курсів обміну
іноземних валют.

Департамент ризик-менеджменту здійснює управління валютним ризиком шляхом визначення
відкритої валютної позиції, виходячи з очікуваного знецінення української гривні і інших
макроекономічних індикаторів, що в свою чергу, дозволяє Банку звести до мінімуму збитки від
значних коливань курсу національної і іноземних валют.  Казначейство здійснює щоденний контроль
за відкритою валютною позицією Банку з метою забезпечення її відповідності вимогам Національного